
. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 

VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA TEL. 0108356661  FAX 010860004 

VIA TIMAVO 63 16132  GENOVA TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.it- geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOM – ELETTRONICA e ELETTROTECNICA– MECCANICA E MECCATRONICA– AMMINISTRAZIONE FINANZA&MARKETING 

 

 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2017-17     CUP J36J15001740007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

 

VISTO  il D.Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTA la proposta avanzata dalla progettista prof.ssa Pozzi per l’acquisto di 

arredamento ed attrezzatura con destinazione laboratorio Cooperative 

Learning; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 135 del 1/2/2018 con la quale è stato 

approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2018; 

 

VISTA  il Decreto Prot.N.3595-06-01 del 24-9-17 di Assunzione a bilancio delle 

entrate relative ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 relativo all’avviso pubblico MIUR prot. n. 9035 del 13/07/2015, con la 

quale si posta il finanziamento in bilancio nel piano annuale 2017. 

 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID/31749 Roma, 25/07/17 (assunta con 

Prot.N.3423-06-01 del 15/9/2017) Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. Scorrimento graduatorie- 

Autorizzazione progetto. 

 





. 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa. 

DETERMINA 

 di procedere, alla fornitura dei beni qui indicati, individuati  nell’ambito del Piano di 

Investimento dell’Istituto, i cui prezzi indicativi sono ricavati da indagini di mercato su 

MEPA – Mercato della Pubblica Amministrazione 

                

Prodotto Quantità Costo Unitario 

(esclusa IVA) 

Costo presumibile 
(esclusa IVA) 

Tavoli trapezoidali 4 gambe colorati 32 € 65,00 € 2.080,00 

Sedie Julie colorate 32 € 48,00 € 1.536,00 

Monitor touch per replica immagini LIM 1 € 1.450,00 € 1.450,00 

Pc I3 7100 con scheda grafica dedicata (doppio 

monitor) 

1 € 500,00 € 500,00 

Tablet Samsung Huawei T310 2 € 135,00 € 270,00 

Custodie Tablet Huawei 2 € 8,00 € 16,00 

Memorie Sd 16 GB 10 € 9,00 € 90,00 

TOTALE SPESA  € 5.942,00  

(€ 7.249,24 i.i.) 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto 

Progetto P27 10.8.1.A3-FESRPON-LI-2017-17 – PON Ambienti del Programma Annuale 2018. 

Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente, Alessandro Rivella. 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro RIVELLA) 
documento firmato digitalmente 


		2018-02-22T18:31:43+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




